ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

OFICIO DIAS/SDS nº 039/2021                               Florianópolis, 04 de março de 2021.

Prezada Secretário (a),

A Diretoria de Assistência Social - DIAS tem a função de prestar apoio técnico
e financeiro às gestões municipais. Sendo assim, com o intuito de acompanhar os
municípios em relação à execução dos recursos repassados pelo FEAS – Fundo
Estadual da Assistência Social no ano de 2020, solicitamos os extratos bancários das
contas custeio e investimento e também o rendimento destas contas do mês de março
de 2021. Para celeridade destas informações os municípios têm prazo até o dia 11 de
março do corrente ano para encaminhar por e-mail a DIAS os documentos solicitados.

Atenciosamente,

Luciane dos Passos
Diretora de Assistência Social
(assinado digitalmente)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

00
45

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
31

JI
J8

U
1.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 L

U
C

IA
N

E
 N

A
T

A
LI

C
IA

 D
O

S
 P

A
S

S
O

S
 e

m
 0

4/
03

/2
02

1
às

 1
5:

01
:0

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

664